次授予限制性股票的议案》。公司薪酬与考核委员会审议通过激励计划的首次授予相关事项，董事会同意公司以 2025年

3月 31日为授予日，向符合条件的 177名激励对象首次授予 559.20万股限制性股票，授予价格为 40.00元/股。

（二）对外投资

2025年 3月 17日，公司与苏州优昇科技有限公司等 13名交易对方签署《股权购买意向协议》，公司拟以支付现金

的方式购买交易对方持有的成都楷码科技股份有限公司 100%股权。

经公司聘请中介机构等进行尽职调查、审计、评估，并根据相关结果与交易对方、目标公司作进一步沟通后，公司

分别于 2025年 6月 10日、2025年 6月 26日召开第四届董事会第六次会议、2025年第三次临时股东大会，审议通过了

《关于收购成都楷码科技股份有限公司 100%股权的议案》《关于使用超募资金及自有资金支付股权收购款的议案》，

同意公司向苏州优昇科技有限公司等 13名交易对方以支付现金的方式收购楷码科技 100%股份。本次交易作价为

36,000.00万元人民币，其中公司拟使用超募资金 18,000.00万元支付本次交易的部分收购价款，剩余部分使用自有或自

筹资金支付。

为顺利、高效、有序地完成公司本次交易的相关工作，股东大会授权公司管理层依照法律、法规及规范性文件的规

定和有关主管部门的要求办理本次交易相关事项，包括但不限于签署本次交易实施过程中的重大合同、文件，办理交割

及相关政府审批手续、变更登记或终止交易等相关事项。

公司将根据本次交易的后续进展情况，按照相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的相关规

定，及时履行相应的决策程序和信息披露义务。

（三）换届选举

鉴于公司第三届董事会、监事会即将届满，为促进公司规范、健康、稳定发展，公司于 2025年 1月 15日召开 2025

年第一次临时股东大会，选举产生了第四届董事会非独立董事、独立董事；选举产生了非职工代表监事，与职工代表大

会选举产生的职工代表监事共同组成第四届监事会。公司董事会、监事会顺利完成换届选举工作。

（四）限售股解禁

2025年 6月 23日，因限售期届满，公司股东朱敦尧、朱敦禹、武汉励元齐心投资管理合伙企业（有限合伙）和武

汉鼎立恒丰企业管理合伙企业（有限合伙）持有的首次公开发行前已发行股份 48,547,000股解除限售并上市流通。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

www.cninfo.com.cn

武汉光庭信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

第 46页 共 142页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,973,375 52.87% -19,074,254 -19,074,254 29,899,121 32.28%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 48,973,375 52.87% -19,074,254 -19,074,254 29,899,121 32.28%

其中：境内法人持股 9,250,005 9.99% -9,250,005 -9,250,005

境内自然人持股 39,723,370 42.89% -9,824,249 -9,824,249 29,899,121 32.28%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 43,648,925 47.13% 19,074,254 19,074,254 62,723,179 67.72%

1、人民币普通股 43,648,925 47.13% 19,074,254 19,074,254 62,723,179 67.72%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 92,622,300 100.00% 0 0 92,622,300 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司股东朱敦尧、朱敦禹、武汉励元齐心投资管理合伙企业（有限合伙）和武汉鼎立恒丰企业管理合伙企业（有限合伙）持有的首次公开发行前已发行的限售股份已于

2025年 6月 23日解除限售并上市流通。根据相关规定，股东朱敦尧、朱敦禹作为公司董事、高级管理人员，其所持有的股份实际可上市流通的股份数量为其所持股份总数的

武汉光庭信息技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

第 47页 共 142页

25%；董事、高级管理人员王军德、李森林持有的股份，在任职期间每年转让的公司股份不超过其持有公司股份总数的 25%，每年年初以上年末其所持有的公司股份总数为基数，

重新计算其可转让股份的数量所致。

股份变动的批准情况 □适用不适用

股份变动的过户情况 □适用不适用

股份回购的实施进展情况 □适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况 □适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响 □适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容 □适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

朱敦尧 38,906,995 38,906,995 29,180,246 29,180,246 首发前股份因承诺期限已满解除限售，